
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                              Copia Albo 

 

Comune di Sagliano Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

N. 160 DEL 28/12/2023  
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO  A G.S.D. SAN 
LORENZO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 20 dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in 

sede di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 

comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 40 del 20 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione adottato con delibera di Giunta Comunale n. 87 del 

20 dicembre 2022; 

 

PREMESSO che è pervenuta a nostro protocollo n. 6072 del 20/11/2023 la richiesta, da 

parte dell’associazione dilettantistica sportiva San Lorenzo con sede in Via B. Galliari n. 

60 – 13811 Andorno Micca (BI), di un contributo per le attività sportive promosse dal 

gruppo sportivo sul territorio comunale; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che le attività sportive proposte sono un’occasione e un momento di gioco e 

di socializzazione per bambini e ragazzi; 

PRESO ATTO, pertanto, che la proposta circa la realizzazione delle attività sportive 

calcistiche in oggetto rappresentano una valida iniziativa che l’Amministrazione 

Comunale intende sostenere anche economicamente; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n°97 del 20/12/2023 ad oggetto 

“CONTRIBUTO AL GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO SAN LORENZO”; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate 

dal d.l. 77/2021; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell’articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto 

dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di erogare un contributo di euro 150,00= dell’A.S.D. San Lorenzo con sede in Via 

B. Galliari n. 60 – 13811 Andorno Micca (BI), a sostegno delle attività sportive 

dilettantistiche proposte, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 

50/2016; 

2. Di impegnare e liquidare l’importo complessivo di euro 150,00 imputando la spesa 

al capitolo 2140/14/1 codice 05.02.1; 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2023; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 
 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

                                                                                            ANTONIOTTI ANDREA                                                                                                  
  


